
 

 

     Ffôn/Tel: 01656 643643                                                   Facs/Fax: 01656 668126          Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk                                                                                  

     Negeseuon SMS/ SMS Messaging: 07581 157014           Twitter@bridgendCBC              Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Text relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod i ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg  
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith. 
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh. 

 

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate  
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643694 / 643513 
Gofynnwch am / Ask for:  Democratic Services/ 
Gwasanaethau Democrataidd 
 
Ein cyf / Our ref:       
Eich cyf / Your ref:       
 
Dyddiad/Date: Dydd Llun, 9 Medi 2024 

 

Annwyl Cynghorydd,  
 
 CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO 
 
Cynhelir Cyfarfod Cyd Bwyllgor Amlosgfa Llangrallo o bell Trwy Timau Microsoft ar Dydd Gwener, 
13 Medi 2024 am 14:00. 
 
AGENDA 
 
1.  Ymddiheuriadau am absenoldeb    

 Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 

2.  Datganiadau o fuddiant    
 Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 

Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  
 
 

3.  Cymeradwyaeth Cofnodion   3 - 8 

 I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 21/06/2024 
 

4.  Gwobr Baner Werdd  
 

9 - 14 

5.  Archwiliad Mewnol Amlosgfa Llangrallo  
 

15 - 26 

6.  Datganiad Monitro Refeniw 1 Ebrill i 30 Mehefin 2024 a Datganiad Cyfrifo 
Blynyddol 2023-24 Diweddariad  
 

27 - 36 

7.  Materion Brys    

 I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn 
y dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r 
Rheolau Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad. 
 

Nodyn:  Bydd hwn yn gyfarfod O bell a bydd Aelodau a Swyddogion mynychu trwy o bell Trwy 
Timau Microsoft. Bydd y cyfarfod cael ei recordio i’w drosglwyddo drwy wefan y Cyngor.  Os oes 
gennych unrhyw gwestiwn am hyn, cysylltwch â cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 
01656 643148 / 643694 / 643513 / 643159 

Public Document Pack

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghorwyr Cynghorwyr Cynghorwyr 
H T Bennett 
E L P Caparros 
P Davies 
H Griffiths 

S J Griffiths 
G John 
J Lynch-Wilson 
JC Spanswick 

C Stallard 
B Stephens 



CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO - DYDD GWENER, 21 MEHEFIN 2024 

 

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O’R CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO A GYNHALIWYD REMOTELY - VIA 
MICROSOFT TEAMS AR DYDD GWENER, 21 MEHEFIN 2024 14:00 
 

Yn Bresennol 
 
 

Y Cynghorydd JC Spanswick – Cadeirydd  
 
E L P Caparros S J Griffiths G John J Lynch-Wilson 
 
 
 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
B Stephens 
C Stellard 
 
Swyddogion: 
 
Stephen Griffiths 
Nimi Chandrasena 

Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau 
Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau 

Joanna Hamilton Rheolwr Gwasanaethau Profedigaeth a Chofrestrydd 
Dean Jones Accountant - Financial 
Chris Morris Accountant 
Zak Shell Pennaeth Gwasanaethau Cymdogaeth 
 
 
Datganiadau o Ddiddordeb 
 
Dim 
 
 
 
 
 

P
age 3

A
genda Item

 3



CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO - DYDD GWENER, 21 MEHEFIN 2024 

 

42. Ethol Cadeirydd (Oddi wrth Aelodau Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-
bont ar Ogwr) 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Penderfynwyd: Cafodd yr Arweinydd, y Cynghorydd John Spanswick, ei ethol a'i benodi'n unfrydol fel y 
Cadeirydd ar gyfer Tymor Mai 2024-Mai 2025 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

21/06/2024 

 
 

43. Ethol Is-Gadeirydd (O blith Aelodau Cyngor Bro Morgannwg) 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Penderfynwyd:      Cafodd y Cynghorydd Gwyn John ei ethol a'i benodi'n unfrydol fel y  
                              Cadeirydd ar gyfer Tymor Mai 2024-Mai 2025 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

21/06/2024 

 
46. Cymeradwyo Cofnodion  

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Penderfynwyd: Cymeradwyo cofnodion cyfarfod Cydbwyllgor Amlosgfa Llangrallo ar 1  
Mawrth 2024 fel rhai gwir a chywir. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

21/06/2024 

 
47. Datganiad Cyfrifon Blynyddol 2023-4 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Cyflwynwyd yr adroddiad gan y Cyfrifydd, Rheoli a Chwblhau Ariannol, a'i ddiben oedd cyflwyno'r 
Datganiad Cyfrifon Blynyddol heb ei archwilio ar gyfer blwyddyn ariannol 2023-24 i'r Cydbwyllgor, a chael 
cymeradwyaeth i gyflwyno'r Datganiad Cyfrifon Blynyddol ar gyfer Amlosgfa Llangrallo i Archwilio Cymru. 
 
Cyfeiriodd Aelod at dudalen 15 yr adroddiad gan ofyn am eglurhad o brif achos y cynnydd mewn asedau 
sefydlog ac asedau tymor hir o 4.9 i 6.9 miliwn. Roedd ar ddeall bod yr achos wedi'i nodi mewn pwynt ar 
wahân o fewn yr adroddiad a chytunwyd y byddai hyn yn cael ei ddangos yn yr adroddiad ei hun yn y 
dyfodol. 
 
Ychwanegodd yr Aelod fod gan CBSP gronfeydd wrth gefn sylweddol a bu sôn bod y cronfeydd wrth gefn 

P
age 4



CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO - DYDD GWENER, 21 MEHEFIN 2024 

 

hyn yn mynd i mewn i Reoli'r Trysorlys, a fyddai'n cynhyrchu elw llog. Cyfeiriodd at bwynt 5 yr adroddiad a 
chysylltodd â thrafodaethau blaenorol y byddai'r llog a gynhyrchir yn cael ei adlewyrchu yn adroddiadau'r 
dyfodol. 
Dywedodd y Rheolwr Cyllid, Rheoli a Chwblhau Ariannol fod y mater mewn perthynas â llog wedi cael ei 
drafod ag Uwch Swyddogion Cyllid a'i fod yn mynd drwy'r broses yn dilyn argymhelliad a wnaed yn ystod 
cyfarfod blaenorol. 
 
Dywedodd y Pennaeth Gweithrediadau - Gwasanaethau Cymunedol a Chlerc a Swyddog Technegol 
Bwrdd Amlosgfa Llangrallo, mewn achosion lle mae cronfeydd wrth gefn sylweddol, ei bod yn hysbys bod 
y cronfeydd wrth gefn yn cael eu rhannu â rhai rhiant-awdurdodau. Fodd bynnag, dywedodd fod costau 
sylweddol yn digwydd o bryd i'w gilydd ac felly byddai unrhyw gronfeydd wrth gefn a gynhyrchir yn cael eu 
hailfuddsoddi. 
Ychwanegodd Rheolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth fod cymal yn y Memorandwm 
Cytundeb sydd wedi'i sefydlu ar gyfer y Cydbwyllgor Amlosgfa, sy'n nodi y dylid defnyddio'r holl wargedion 
i wella dyfodol yr amlosgfa ac na ddylid ei ailddyrannu i'r Awdurdod Rhiant. 
 
Penderfynwyd:  Cymeradwyodd y Cydbwyllgor Ddatganiad Cyfrifon Blynyddol 
 Amlosgfa Llangrallo ar gyfer 2023-24 (Atodiad 1), a chytunwyd y byddai Cadeirydd  
 y Cydbwyllgor yn llofnodi’r Datganiad Cyfrifon Blynyddol cyn ei gyflwyno i Archwilio Cymru 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

21/06/2024 

 
 

48. Adolygiad Blynyddol o Amcanion Cynllun Busnes 2023-24 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Cyflwynwyd yr adroddiad gan Reolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth, a'i ddiben oedd 
cynghori'r Cydbwyllgor ar berfformiad Amlosgfa Llangrallo yn ystod 2023-24. 
 
Cyfeiriodd Aelod at grybwylliad blaenorol am gynllun i adnewyddu'r offer o fewn yr amlosgfa ymhen 7 
mlynedd a gofynnodd beth fyddai'r costau bras ac, os felly, a oedd wedi'i gynnwys mewn cynllun 
buddsoddi 5 mlynedd. 
 
Ymatebodd Rheolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth fod yr offer wedi cael ei ddisodli 
ddiwethaf yn 2016 ar gost fras o Filiwn Punt Sterling, felly rhagwelwyd y byddai'r gost, pan fydd angen ei 

P
age 5



CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO - DYDD GWENER, 21 MEHEFIN 2024 

 

adnewyddu nesaf, oddeutu Miliwn a Hanner o Bunnoedd Sterling. Dywedodd fod y costau bras wedi'u 
cynnwys yn y cynlluniau busnes a gyflwynwyd ym mis Mawrth. Dywedodd Rheolwr a Chofrestrydd y 
Gwasanaethau Profedigaeth hefyd, er eu bod yn ystyried y cronfeydd wrth gefn da a gasglwyd, eu bod yn 
sawl maes lle y byddai angen buddsoddi. Ymatebodd mai eu bwriad oedd edrych ar gyllideb tymor hwy i'w 
chyflwyno i'r Pwyllgor trwy'r cynllun busnes nesaf ac roeddent yn edrych ar y gwariant presennol a 
gynlluniwyd. 
 
Gofynnodd Aelod a oedd amcanestyniad dros gyfnod tebyg ar gyfer le claddu o fewn y safle presennol. 
 
Ymatebodd Rheolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth y cyfrifwyd am hyn pan  brynwyd y tir 
ar gyfer yr estyniad tua 5-6 blynedd yn ôl. Y rhagolwg ar y pryd oedd y byddai gan yr Amlosgfa o leiaf 50 
mlynedd arall o ddefnydd ar y safle. Soniodd hefyd am y posibiliadau sy'n datblygu'n gyson ar gyfer 
gwahanol fathau o offer a dywedodd fod y tîm rheoli yn sicrhau eu bod yn ymwybodol o'r angen i fod yn 
gwbl gyfredol â'r opsiynau sydd ar gael a goblygiadau amgylcheddol penderfyniadau a wneir wrth i amser 
fynd yn ei flaen. 
 
Roedd y Pennaeth Gweithrediadau - y Gwasanaethau Cymunedol yn cofio her flaenorol a wynebir wrth 
ddisodli Amlosgwyr lle'r oedd angen tynnu to'r amlosgfa a holwyd am ddarpariaethau a oedd ar waith pe 
bai'n wynebu sefyllfa debyg yn y dyfodol. 
 
Ymatebodd Rheolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth, gan ddisgrifio gwaith yr oedd yn rhaid 
ei wneud er mwyn hwyluso’r broses o newid y to a nododd fod y gwasanaeth wedi gosod to symudadwy 
ers hynny fel ei fod yn eistedd arno fel caead a thrwy hynny ei gwneud yn bosibl i'r amlosgwyr parod gael 
eu symud i mewn neu allan gan ddefnyddio craen. Ychwanegodd fod yr hyblygrwydd hwn hefyd wedi 
galluogi cyfleusterau rheweiddio mawr iawn i gael eu gosod. Ymhelaethodd fod hyn yn galluogi'r 
gwasanaeth i ofalu am eirch mewn ffordd lanweithiol iawn, gan ddal eirch dros nos a threfnu amlosgiad yn 
gynnar y bore wedyn. 
Dywedodd Rheolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth fod hyn yn eu galluogi i ddefnyddio nwy 
mewn ffordd llawer mwy ecogyfeillgar ac effeithlon wrth barhau i fod yn gost-effeithiol o ran cost y nwy. 
 
Diolchodd Pennaeth Gweithrediadau - Gwasanaethau Cymunedol i Reolwr a Chofrestrydd y 
Gwasanaethau Profedigaeth am eu hatgoffa o esiampl lle mae penderfyniadau a wnaed yn y gorffennol 
wedi cael effaith ar baratoi ar gyfer y dyfodol. 
 
Canmolodd y Cadeirydd a'r Is-gadeirydd Reolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth am 

P
age 6



CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO - DYDD GWENER, 21 MEHEFIN 2024 

 

gynllunio, trefnu a rheoli Amlosgfa Llangrallo ac am gynnal gweithrediadau gydag effeithlonrwydd mawr. 
 
Cafwyd trafodaeth ynglŷn â threfnu ymweliad safle a chytunwyd y byddai hyn yn cael ei ohirio tan fis Medi 
2024, gan ystyried yr etholiad cyffredinol a chaniatáu amser i'r Cydbwyllgor ymsefydlu. 
 
Dywedodd Rheolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth y byddai'n gweithio gydag adran 
beirianneg CBSP i edrych ar wella'r Porth Ymadael a'r ffactor diogelwch ynglŷn ag ef oherwydd gwelededd 
gwael wrth adael yr amlosgfa. 
 
Penderfynwyd: Cytunwyd y byddai’r Cydbwyllgor nodi cynnwys yr adroddiad 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

21/06/2024 

 
49. Materion Brys 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Dim 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

21/06/2024 

 
 
I arsylwi dadl bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 14:44

P
age 7

https://youtu.be/2wp_Q0bTHzM


T
his page is intentionally left blank



 

 

Meeting of:  

 

COYCHURCH CREMATORIUM JOINT COMMITTEE  

 

 

Date of Meeting:  

 

13 SEPTEMBER 2024 

 

 

Report Title:  

 

GREEN FLAG AWARD  

 

 

Report Owner / 

Corporate 

Director:  

 

 

REPORT OF THE CLERK & TECHNICAL OFFICER 

COYCHURCH CREMATORIUM JOINT COMMITTEE 

Responsible 

Officer:  

JOANNA HAMILTON  

BEREAVEMENT SERVICES MANAGER & REGISTRAR 

 

 

Policy Framework 

and Procedure 

Rules:  

There is no impact on the policy framework and procedure 

rules. 

Executive 

Summary:

Minutes of the meeting


CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO - DYDD GWENER, 13 MEDI 2024 

 

COFNODION CYFARFOD CYD-BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO A GYNHALIWYD O BELL - DROS MICROSOFT TEAMS, DDYDD 
MERCHER, 13 MEDI 2024 AM 14:00 
 
 

Yn bresennol 
 

Y Cynghorydd JC Spanswick – Cadeirydd 
 
    

 
 

Yn Bresennol yn Rhithiol 
 

H T Bennett E L P Caparros H Griffiths G John 
C Stallard    
 
 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
P Davies a B Stephens 
 
Swyddogion: 
 
Joanna Hamilton Rheolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth 
Dean Jones Cyfrifydd - Ariannol 
Chris Morris Rheolwr Ariannol - Rheoli a Chwblhau Ariannol 
Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol - Gwasanaethau Democrataidd 
Zak Shell Clerc a Swyddog Technegol 
 
 
 
Datganiadau o Fuddiant 
 
Dim 
 



CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO - DYDD GWENER, 13 MEDI 2024 

 

 
 
 

50. Cymeradwyo Cofnodion 
 

 

Penderfyniad 
 

PENDERFYNWYD: Derbyn cofnodion 21/06/2024 fel gwir gofnod manwl gywir, yn amodol ar newid teitlau 
Dean Jones a Zak Shell gan fod eu swyddogaeth ar Gyd-bwyllgor Amlosgfa Llangrallo yn wahanol i'w 
swyddogaeth ar Gyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr. 
 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

 13 Medi 2024 

 
 

51. Gwobr Baner Werdd 
 

 

Penderfyniad 
 

Cyflwynodd y Clerc a Swyddog Technegol adroddiad yn hysbysu'r Cyd-bwyllgor am gais llwyddiannus 
Amlosgfa Llangrallo i ennill Gwobr Baner Werdd yn 2024. 
 
Derbyniodd Amlosgfa Llangrallo ei gwobr gyntaf yn 2010 a phob blwyddyn wedi hynny hyd heddiw. 
 
Ar 22 Gorffennaf 2024 rhyddhaodd Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr ddatganiad i'r wasg yn 
dweud wrth y cyhoedd am lwyddiannau'r Wobr baner Werdd, ac mae copi ynghlwm fel Atodiad A. 
 
Diolchodd Rheolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth i'w staff unwaith eto am y gwaith caled a 
wnaed i sicrhau'r wobr unwaith yn rhagor, am y 15fed flwyddyn yn olynol. 
 
Nododd Aelod nad oedd seremoni ar gyfer y wobr bellach a gofynnwyd pam. 
 
Nododd y Rheolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth fod hyn wedi stopio yn 2020 o ganlyniad 
i'r Pandemig ac nad yw wedi ail ddechrau wedyn. Roedd yn credu y gallai fod oherwydd rhesymau 
ariannol.  
 
Mynegodd yr Aelodau eu cefnogaeth i'r staff sydd wedi gweithio'n galed flwyddyn ar ôl blwyddyn hefyd, 
gan nodi ei fod yn gyflawniad rhagorol y gall pawb ym Mhen-y-bont ar Ogwr fod yn falch ohono. 
 



CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO - DYDD GWENER, 13 MEDI 2024 

 

PENDERFYNWYD: Y dylai'r Cyd-bwyllgor nodi'r adroddiad. 
 
 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

 13 Medi 2024 

 
 

52. Arolwg Mewnol Amlosgfa Llangrallo 
 

 

Penderfyniad 
 

Cyflwynodd Rheolwr a Chofrestrydd y Gwasanaethau Profedigaeth adroddiad a oedd yn diweddaru'r Cyd-
bwyllgor ynghylch yr Arolwg Mewnol Amlosgfa Llangrallo diweddar mewn perthynas â blwyddyn ariannol 
2023-24. 
 
Eglurodd fod yr arolwg hwn wedi'i gynnal o ganlyniad i Gynllun Arolwg Mewnol Cyngor Bwrdeistref Sirol 
Pen-y-bont ar Ogwr i bennu a darparu sicrwydd o effeithiolrwydd Amlosgfa Llangrallo o drefniadau rheoli, 
llywodraethu a rheoli risg mewnol. Yn ystod yr archwiliad, amlygwyd nifer o gryfderau a meysydd arferion 
da ar gyfer pob amcan o'r arolwg. Ni amlygwyd unrhyw feysydd i'w gwella yn ystod yr arolwg a ni nodwyd 
unrhyw argymhellion. O ganlyniad, nid oes cynllun gweithredu rheolaeth sy'n ymgorffori sylwadau a wnaed 
yn yr Adroddiad Arolwg Mewnol. 
 
Roedd rhagor o fanylion yn adran 3 yr adroddiad ac roedd yr Arolwg llawn ynghlwm yn Atodiad A. 
 
Gwnaeth y Cadeirydd sylw am y 'sicrwydd sylweddol' a gafwyd yn yr Arolwg. Roedd hyn yn gyflawniad 
gwych sy'n dangos gwaith caled yr holl staff. 
 
PENDERFYNWYD: Y dylai'r Cyd-bwyllgor nodi'r Adroddiad Arolwg Mewnol. 
 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

 13 Medi 2024 

 
 

53. Refeniw Datganiad Monitro 1 Ebrill tan 30 Mehefin 2024 a Diweddariad 
ar Ddatganiad Cyfrifyddu Blynyddol 2023-24 

 

 

Penderfyniad Cyflwynodd Y Cyfrifydd - Rheoli a Chwblhau Ariannol adroddiad oedd yn rhoi gwybodaeth i'r Cyd-bwyllgor 



CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO - DYDD GWENER, 13 MEDI 2024 

 

 am incwm a gwariant chwarter cyntaf blwyddyn ariannol 2024-25 ynghyd â rhagamcanion o'r alldro terfynol 
ar gyfer 2024-25 ac i ddarparu diweddariad i'r Pwyllgor mewn perthynas â'r Datganiad Cyfrifyddu 
Blynyddol 2023-24. 
 
Darparodd fanylion o'r incwm a'r gwariant ar gyfer y cyfnod Ebrill i Fehefin 2024, ynghyd â'r rhagamcanion 
o'r alldro ar gyfer y flwyddyn ariannol. Amlygwyd hyn yn Nhabl 1 yr adroddiad.  
 
Ychwanegodd fod tabl 2 y cynnig dadansoddiad o'r gyllideb cyllido cyfalaf ar gyfer 2024-25, ynghyd â'r 
gwariant ar gyfer y cyfnod Ebrill i Fehefin 2024 a rhagamcanion o'r alldro ar gyfer y flwyddyn ariannol. 
 
Eglurodd nad oedd angen y gwariant oedd wedi'i restru ar gyfer yr estyniad i'r cwrt blodau bellach, fodd 
bynnag, gan fod hyn wedi'i gwblhau yn y flwyddyn ariannol 2023-24.  
 
Tynnodd y Cyfrifydd - Rheoli a Chwblhau Ariannol sylw'r Aelodau at Atodiad 1 oedd ynghlwm â'r adroddiad 
oedd yn rhoi manylion datganiadau Cyfrifyddu Amlosgfa Llangrallo ar gyfer y flwyddyn 2023-24. 
 
Nododd y Cadeirydd mor braf ydoedd i weld Amlosgfa Llangrallo yn darparu gwasanaeth rhagorol gan 
ddangos rheolaeth ariannol gadarn flwyddyn ar ôl blwyddyn. 
 
PENDERFYNWYD: Y dylai'r Cyd-bwyllgor nodi incwm a gwariant chwarter cyntaf blwyddyn ariannol 2024-
25 ynghyd â rhagamcanion o'r alldro terfynol ar gyfer 2024-25, a'r safle mewn perthynas â'r Datganiad 
Cyfrifyddu Blynyddol 2023-24. 
 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

 13 Medi 2024 

 
 

54. Eitemau Brys 
 

 

Penderfyniad 
 

Nid oedd unrhyw eitemau brys 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

 13 Medi 2024 

 
 



CYD BWYLLGOR AMLOSGFA LLANGRALLO - DYDD GWENER, 13 MEDI 2024 

 

 
 
 Er mwyn gweld y drafodaeth bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod cliciwch y ddolen hon 
  
Daeth y cyfarfod i ben am 14:22.  
 

https://youtu.be/ISrF9kftdvs?si=MWfc5clqYxL2nM1_

